
 

   DOCUMENTO  DE  ADMINISTRAÇÃO 

 

 

    

 

 
PORTARIA PARA NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO COMITÊ DE PRIVACIDADE DE 

DADOS 

 

REFERÊNCIA: PO/DIREX-CPD/005/12-22 

 

A Diretoria Executiva, no uso das atribuições que lhe confere a Política de Privacidade e 
Proteção de Dados Pessoais, divulga a seguinte designação: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear Suellen Fernanda Almeida Reis como DPO (Encarregado de Dados). 
 
Art. 2º - Nomear os representantes das áreas como membros do Comitê de Privacidade 
de Dados1: 
 

1. Alinne Borges – Escritório de Risco e Conformidade 
2. Victor Bonadio – Marketing 
3. Rodrigo Garcia – Tecnologia da Informação 
4. Joaquim Simões – Assessoria Jurídica 
5. Suellen Reis – DP 
6. Lauanda Salles – Convidada 

 
Art. 3º - Os trabalhos do Comitê de Privacidade serão coordenados pelo DPO. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 
 
Nova Lima, 07 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 
Antonio Batista da Silva Junior 
Presidente Executivo 
 

 
1 Conforme Política de Privacidade de Dados - PL/DIREX-PDP/019/11-22 


